



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड, Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street/ दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 Scrip Code: 533098	General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड, Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC
--	---

ISIN No. INE848E01016

Sub: Outcome of Meeting of Board of Directors of NHPC Limited held on Wednesday, 27th March, 2024

विषय: बुधवार 27 मार्च, 2024 को आयोजित एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक मंडल की बैठक के परिणाम के संबंध में

Sirs/महोदय,

In continuation to our earlier letter dated 20.03.2024 and in compliance to Regulation 30 of SEBI (Listing and Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that Board of Directors of NHPC Limited in its meeting held today i.e. Wednesday, 27th March, 2024 (meeting commenced at 06:00 P.M. and concluded at 09.00 P.M.) had inter-alia considered and approved the proposal for raising of Debt upto Rs.6,100 crore during financial year 2024-25 through issuance of secured/ unsecured, redeemable, taxable, non-cumulative non-convertible Corporate Bonds in one or more series/tranches on private placement basis and/or raising of Term loans/External Commercial Borrowings (ECB) in suitable tranches.

Further, the Board of Directors in the said meeting has also given its in-principle approval for closure of Loktak Downstream Hydroelectric Corporation Limited (a Subsidiary Company of NHPC Limited and Joint Venture with Govt. of Manipur), subject to the approval of DIPAM, Ministry of Power and Govt. of Manipur.

This is for your information and record.

हमारे दिनांक 20.03.2024 के पत्र के निरंतरता में और सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में यह सूचित किया जाता है की एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक मंडल ने आज यानि बुधवार, 27 मार्च, 2024 को हुई बैठक (बैठक शाम 06:00 बजे शुरू हुई और शाम 09.00 बजे समाप्त हुई) में वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान 6100 करोड़ रुपये तक ऋण जुटाने के लिए प्राइवेट प्लेसमेंट के माध्यम से सुरक्षित/असुरक्षित, प्रतिदेय, कर योग्य, गैर-संचयी गैर-परिवर्तनीय कॉरपोरेट बॉन्ड्स (एक या एक से अधिक श्रृंखलाओं में) और/या उपयुक्त किशतों में अवधि ऋण /बाह्य वाणिज्यिक उधार (ECB) जारी करने का प्रस्ताव पर विचार और अनुमोदन किया है।

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें | Dial 1912 for Complaints on Electricity



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

इसके अलावा, उक्त बैठक में निदेशक मंडल ने लोकटक डाउनस्ट्रीम हाइड्रोइलेक्ट्रिक कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एनएचपीसी लिमिटेड की एक सहायक कंपनी और मणिपुर सरकार के साथ संयुक्त उद्यम) को बंद करने की प्रक्रिया का सैद्धांतिक मंजूरी दिया है जो की DIPAM, विद्युत मंत्रालय और मणिपुर सरकार के अनुमोदन के अधीन होगा।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।
धन्यवाद।

भवदीय,

(रूपा देब)
कंपनी सचिव